et restituere illas sibi promittimus per presentes. Obligantes ei et suis successoribus

nostra ot sacri imperii castra, videlicet Kocheme et Clottene cum omnibus suis iuribus lo

et pertinentiis, titulo pignoris seu ypothece pro eisdem tam diu ab ipso et ecclesia

Trevirensi seu suis successoribus tenenda, habenda et possidenda pacifice, quousque

ipsis fuerit a nobis vel nostris successoribus de dictis duobus milibus marcarum una

cum quatuor mille quingentis et quinquaginta tribus marcis Coloniensium denariorum,

in quibus ipsi archiepiscopo et ecclesie sue ex alia causa tenemur et pro quibus sibi 15

obligavimus^ castra supradicta, integrahter et plenarie satisfactum. In cuius rei

testimonium sigilhim nostrum presentibus est appensum.

Dat. anno Domini MCC nonagesimo quarto, X. Kal. Augusti, regni vero nostri

anno tertio.

523. CONFIRMATIO SENTENTIAE
DE CONDITIONE PUPILLL

1294. Aug. 31.

Confirmationetn sentcntiae RttdoJfinae de conditione pupilU non deterioranda a. 1287.

Mart. 24. datae supra nr. H91 denuo contulimus cuni autographo, quod asservatur in

tahdario Insidensi nr. 3604 (olim B. 359). SigiUum iain deest. — BSIimer, Reg. Ad. 214. as

(Cf. P. 461 lin. 40.)

Adolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus presentium inspectoribus

universis gratiam suam et omne bonum.

Litteras dive recordationis quondam domni Rudolfi Romanorum regis, prede-

cessoris nostri, sub sigillo auctentico transsumptas vidimus in hec verba: 30

Rudolfus Dei gratia — anno Xnil.' .'tupra nr. 391.

Nos itaque divina favente clementia rogalis sceptri successores ea, que per eundem

predecessorem nostrum tam provido et sollempniter gesta sunt in premissis, ratificamus,

imiovanuis et confirniamus j^er httcras nostras prcsentes nostre maiestatis sigilh munimine

roboratas. 35

Datum apud N&renberg, II. Kahnid. Septembris, anno Domini miliesimo ducentesimo

nonagesimo quarto, regni vero nostri anno tercio.

1) lieg. Ad.-J04.
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524-530. ACTA GUERRAE (X)NTRA REGEM
FRANCTAE MOVENDAE.

1294. Aiig. 31.— 1295. Apr. 8.

TVf>-/«, docummta ad lianc rcm spectantia uon diversis locis divisa, sed uno loco hic

.1 coUectim edimus.

524. SCEIPTUM DIFFIDATIONIS REGIS FRANCIAE. 1294. Aug. 81.

Dcnuo descripsimus autographon, quod asservatur in tabulario Parisino 'Carton J. GW
nr. 14. Scriptum, est in cancellaria regia. Sigilli parvum fragmentmn pendet loro menibra-

naceo. Contulimiis etiani transsumtum ah ipso Philippo rege 1295. Mart. 9. factum (P)

10 infra nr. 627. Codicum, quorum numerus est maximus, lectiones varias negleximus. —
Bohmer. Reg. Ad. 213. (P. 461.)

Adolfus" Dei gracia'' Romanorum rex semper augustus magnifico principi domino
Philippo Francie regi.

Quod tam per . ." progenitores vestros quam per vos bona, possessiones, iiira,

16 iuridiciones '^' tractusque terrarura nostri ct imperii ])er occupationem illicitam tanto

tempore detinentiu' et temere usurpantur, prout in diversis locis rerum evidentia mani-

festat, nequeuntes amodo absque verecundia sub dissimulationis patientia preterire, vobis

presentibus intimamus, quod ad prosecutionem iniuriarum tantarum disponimus contra

vos vires nostre potentie excercere*".

20 Datum apud Nurenberg, 11. Kalend. Septembris, anno Domini millesimo ducen-

tesimo' nonagesimo quarto, regni vero nostri anno tercio.

525. MANDATU3I COMITI DE SALMIS MISSUM. 1294. Sept. 7.

Dcscripsit iam olim Pertz ex codice Musaei Britannici 'Additional 25439', qui

coUectionem Petri de Vineis complectitur , ubi fol. 136 ultimo insertum est. Qui codex

ih cum ex monasterio quodam Lovaniensi profluus sit, non est dubium quin comiti de

Salmis ', ut irraehet codex, mandaium recte inscribatur. Pertzii exemplar iteni adhihuif

Winhelmann 'Acta imperii inedita' II, 163 nr. 224. (P. deest.)

Adolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobiU viro comiti de Salmis

fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

30 Grata est in conspectu nostri culminis fides tua, quam et devotionis affectus

claram exhibet et demonstrat effectus operum clariorem. Hinc est quod, quia illustris''

Philippus rex Francorum presumptioni a suis progenitoribus derivate in ipsum innitens''

terras, iurisdictiones, iura et bona imperii temeritate inaudita detinet occupata, et propter

hec ad persequendas tantas iniurias nos oportet suifultos tuo et aliorum principum

3s nostrorum et fidelium imperii suffragiis in brachio regalis potentie insurgere contra eum,

fidelitatem tuam cum attentione fiducialiter requirimus et rogamus, auctoritate regia

dantes tibi nichilominus in mandatis, quatinus contemplatione fidei, qua sacro Romano

524. a) Adolphus P. ^) gratia P. <=) . . clesunt P. *) iurdcones P. ") sic or.; exercere P.

f) MCC P.

40 .52.5. a)
. . add. c. b) mitens c.

1) Sahn prope Stablo.
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teneris imperio, civitates et castra et terram tuam munias contra regem Francorum

predictum, non permittens, quod aliquis subditorum tuorum ad servitium ipsius se ti-ans-

ferat aut quovis modo sibi serviat vel ad serviendum sibi se obliget quoquo modo vel

etiam ipsi regi aut suis equorum, armorum seu victualium venditione seu deductione

assistat vel aliquem de regno Francorum huiusmodi equos, arma aut victualia deducere s

vel extrahere ex eorum districto seu iurisdictione permittat. Decrevit enim regalis

districtio per proscriplionis, publicationis et privationis bonorum et feudorum suorum

sententias et penas alias legittimas procedere contra in contrarium presumentes.

Dat. Nuremberg, VII. Idus Septembris, regni anno tercio.

526. LITTEKAE INVITATORIAE EEGI ANGLIAE DIRECTAE. lo

129.',. Ian.24.

Autographon in tahulario regni Britannici ('Public Record Office' ) asservatum 'Royal

Letters' 1472, quod edidit Luard 'Scriptores reriim Britannicarum' XTI, 434, denvx)

contulit Karolus Hampe tunc socius noster. In vcrso legitur: Inclito doraino Edwardo
regi Anglie augusto, amico nostro karissimo, itemque manu coaeva scriidtim: Yenerunt ad "

regem apud Coneweye per manus I. de Butecourt et magistri W. dc Kilkonny, X. die

Martii. Cf. Bohmer, Reg. 1246-1313 Reichssachen 189. 191. (P. deest.)

I[nc]l[it]o " domino |Edwardo]* regi Anglie augusto, amico suo karissimo, Adolfus

Dei gracia Romanorum rex semper augustus [salutem et]" federis et amicicie continuum

incrementum. 20

Quia nostre felicitatis relacio vos delectat, ecce [quod vobisj" ad gaudium intimamus,

quod omnibus nobis ad vota succedentibus provincias Thuringie, Terre Orientalis et

Misne in robore victoriosi exercitus, quem nuper instauravimus, auctore domino exer-

cituum, adeo nostre et imperii addidimus dicioni, quod principes, barones, nobiles,

populares et plebei ad nostra venerunt mandata et tam in terris eisdem quam in •«

Saxonia pacem a nobis constitutam iurari fecimus generalem^. Nunc autem omnibus

prospere peractis ad partes Reni revertimur letabundi. Unde cum in media quadra-

gesima, Dominica qua cantatur Letare, in Frankenfurt parlamentum cum conventu ibidem

principum nostrorum et imperii edixerimus celebrandum, ubi de negocio vestro et nostro

super instaurando a nobis exercitu contra regem Francie tractare ea intendimus que s»

incumbunt, quocirca celsitudinem vestram requirimus et rogamus, quatinus ad dictum

parlamcntum vestros sollempnes nuncios transmittatis, quorum consilio in predicto

tractando negocio et aliis incumbentibus dirigamur.

Datum in Rienecke, IX. Kal. Febr., regni nostri anno tercio,

527. RESPONSIO REGIS FRANCIAE ADOLFO REGI MISSA. 35

1295. Mart. 9.

Descripsimus antographon, ut apparet, tabularii Parisini 'Carton J. 610' nr. 14''",

quod in cancellaria regis Franciae scriptitm est. Pmdet sigillum laesum loro memhranaceo
ipsi mcmbranae exsecto. De ratione v. Bergengriin 'Die politischen Besichungcn Deittsch-

lands su Frankreich wdhrend der Regierung Adolfs von Nassau' (Strassburg 1884) p. 42. — 4o

Bohmer, Reg. 1246 1313 Reichssachen 187. (P. 461.)

Ph(ilippus) Dei gratia Franc(orum) rex . . magnifico principi A(dolpho) regi Ale-

m(anie).

Nuper vestras, ut prima facie apparebat, patentes recepimus litteras in hec verba:

'Adolphus Dei gratia— anno tercio,' supra nr. 524. <*

52(». *) jtnriH itichtnn corro^a mtit or.

1) Cf. liuhmcr, Hep. Ad. pmi. ]7il. 177 H infra nr. 634.
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Quare mittimus ad vos . . religiosos viros dilectos nostros . . fratres Symonem de
ordine Hospitalis beati lohannis Iherosol(imitani) de Rossemalle et de Alneto ae
Galcherum de ordine milicie Templi de Eemis domornm preceptores ad sciendum si

a vobis tales littere processerunt. Que si de vestra conscientia emanarunt, ut prima
i facie apparere videtur, nisi de contrario nos certificaveritis per presencium portitores

vel alterum eorundem, cum ex earum tenore diffidationis materia colligatur, vobis

tenore presencium intimamus, quod tanquam diffidati a vobis deinceps erga vos pro-

ponimus nos habere.

Actum Paris(ius), die Mercurii ante mediam quadragesimam, anno Domini MCC
10 nonagesimo quarto.

528. CONFIRMATIO COMMISSIONIS RUDOIFINAE. 1295. Mart. 21.

Confirmationem commissionis Ihidolfinae de inqnisifione facimda 1288. Apr. 29.

datae supra nr. 409 proponimtis ex transsumto regis Alberti a. 1299. Dec. 6 facto, quod
asservatur in bihliotheca Parisiensi 'Collection de Lorraine' vol 199 nr. 19, in/ra jtropo-

16 nendo. Cf. iam supra ad nr. 409. — Bohmer, Reg. Ad. 256. (P. deest.)

Adolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis aacri imperii

Romani fidelibus gratiam suain et onine bonum.

Noveritis, quod nos litteras inclite recordationis Rudolfi Romanorum regis prede-

cessoris nostri infrascriptas vidimus et respeximus continentie huiusmodi et tenoris:

20 'Rudolfus Dei gratia — amio quintodecimo.' snpni nr. 409.

Nos itaque universa superius annotata ex certa scientia approbamus, ratificamus et

presentis scripti patrocinio confirmamus. Dantes has nostras litteras in testimonium

super eo.

Dat. Frankenfflrt, XII. Kalen. Aprilis, indictione octava, anno Domini millesimo